Protokół Nr XLVI/2023
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 9 lutego 2023 roku

Początek sesji godz.: 1300                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1500

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie.

W obradach uczestniczyło 12 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Rafał Baliński, Gabriel Głowiński, Grażyna Stachowska.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie kworum;
b) wybór sekretarza obrad;
c) wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk125712959]Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok.
5. Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033.
6. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym dzierżawcą na czas oznaczony do 3 lat.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat.
9. [bookmark: _Hlk129598154]Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
11. Uchwała w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno.
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
14. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2023 rok.
15. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2023 rok.
16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
17. Pytania radnych i zaproszonych osób.
18. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
19. Wnioski i oświadczenia.
20. Sprawy różne.
21. Zamknięcie sesji.

Obrady XLVI Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, radnego powiatu Pana Wiesława Młodziankiewicza, kierownika GOPS Pana Michała Krupkę, p.o. dyrektora szkoły podstawowej w Rużu Panią Barbarę Brzezińską, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie Panią Magdaleną Fabiańską  oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Pan Andrzej Karwaszewski.
Protokół z sesji  XLV został przyjęty bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. 
Zmian nie zgłoszono.
Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy informując o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Złożono wniosek na przebudowę drogi w Klonowie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ogłosiliśmy przetarg na III etap przebudowy dróg z Polskiego Ładu we Wielgiem oraz przetarg na prace rewitalizacyjne przy pałacu i oficynie. Złożono wniosek na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, który miałby zastąpić bieżący samochód. Obecne auto jest mocno zużyte i wymaga częstych napraw. Podpisano umowę na termomodernizację szkół. Wykonawca firma BIOŚ z Płocka. Termin wykonania 30 wrzesień br. W dniu 20 stycznia 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Zbójnie odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 października 2022 r. odznaczonych zostało 8 par z terenu Gminy Zbójno, które zawarły związek małżeński w 1972 r. Wójt przedstawiła również stan węgla jakim Gmina dysponuje do dystrybuowania wśród mieszkańców. Po raz kolejny gmina przystępuje do programu mającego na celu usuwanie odpadów w postaci folii rolniczej, sznurków i opakowań po nawozach.
Następnie Pani Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Mieczysławem Pankiewiczem pogratulowali i życzyli samych sukcesów Pani Magdalenie Fabiańskiej, która z początkiem stycznia objęła stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz Panu Tomaszowi Smolińskiemu, który od 1 lutego br. został Zastępcą Wójta Gminy Zbójno. Wójt Gminy oraz Pan Przewodniczący pogratulowali zwycięzcom w przeprowadzonych już wyborach na sołtysa. W sołectwie Łukaszewo został nim ponownie Pan Paweł Czajkowski, w sołectwie Ruże Pan Kazimierz Kierkowski, w sołectwie Rudusk Pani Sławomira Lazarowska oraz w sołectwie Zbójenko Pan Bronisław Ciechacki. Na chwilę obecną w 3 sołectwach doszło do zmian sołtysa. W sołectwie Wojnowo sołtysem została Pani Ewelina Kujawska, w sołectwie Adamki Pan Waldemar Jurkiewicz oraz w sołectwie Wielgie Pan Jerzy Ziółkowski. Szczególne podziękowania Pani Wójt skierowała do ustępujących sołtysów: Pani Elżbiecie Jachowskiej, Panu Andrzejowi Karwaszewskiemu oraz Pani Małgorzacie Bonieckiej.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Renata Stancelewska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu dzisiejszym. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji oraz sprawy bieżące.

Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok.
Głos zabrał Skarbnik Gminy informując, że uchwała omówiona na komisjach poprzedzających sesję i zachęciła do zadawania ewentualnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/272/2023 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

[bookmark: _Hlk129599807]Ad. 5 Uchwała  zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/273/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Uchwała reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci do szkoły. Określa też wzór na obliczenie tych kosztów. Jedną ze składowych wzoru jest średnia cena za 1 kilometr przebiegu pojazdu, którą określa rada gminy, w drodze uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/274/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

[bookmark: _Hlk129602025]Ad. 7 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym dzierżawcą na czas oznaczony do 3 lat.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Dotychczasowy dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części zabudowanej nieruchomości na której znajduje się pomieszczenie garażowe. Pomieszczenie garażowe wraz z częścią działki o numerze ewidencyjnym 294/7 były dotychczas wykorzystywane zgodnie z zawartą umową, należny czynsz uiszczany był w terminie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/275/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbójno z dotychczasowym dzierżawcą na czas oznaczony do 3 lat podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 8 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Pomieszczenia garażowe o numerach 16 i 17 znajdujące się na działce o numerze ewidencyjnym 42/9, o powierzchni 0,4209 ha, były dotychczas wykorzystywane przez dotychczasowych najemców zgodnie z zawartą umową najmu, wnoszących czynsz w określonym umową terminie. Dotychczasowi najemcy zwrócili się z wnioskami o przedłużenie stosunku najmu z uwagi na zbliżający się termin zakończenia obowiązujących umów, przypadający na dzień 31.03.2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/276/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń garażowych z dotychczasowymi najemcami na czas oznaczony do 3 lat podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Program ma pozwolić odciążyć członków rodziny opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa w opiece nad ich bliskimi. Opiekunowie będą mogli ten czas przeznaczyć na odpoczynek, regenerację, leczenie, a niejednokrotnie na załatwienie niezbędnych spraw, które jest niemożliwe przy 24 godzinnej opiece nad osobą zależną, która jest niepełnosprawna.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/277/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 10	Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka informując o konieczności dostosowania statutu GOPS do zadań przez ośrodek realizowanych.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/278/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11	Uchwała w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Gmina spełnia obowiązek posiadania stosownej uchwały regulującej sprawienie pogrzebu, jednak wymaga ona aktualizacji, w szczególności w zakresie ponoszonych przez gminę kosztów związanych z organizowaniem pogrzebu. Dotychczasowa, określona w uchwale wartość (do wysokości 100% kwoty zasiłku pogrzebowego) jest kwotą niewystarczającą na sprawienie pogrzebu i ogranicza możliwości sfinansowania pochówku, który jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/279/2023 w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 12	Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka. Podwyższenie kryterium dochodowego w zakresie dożywiania do 200% kryterium określonego w ustawie o pomocy społecznej spowoduje objęcie wsparciem większego kręgu osób potrzebujących i tym samym będzie zapobiegać zjawisku niedożywienia dzieci i młodzieży w rodzinach o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji na terenie Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/280/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia w formie posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 13	Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka zaznaczając, że jest to bliźniacza uchwała do poprzedniej  i dotyczy podniesienia kryterium dochodowego do 200% do pomocy w formie świadczenia pieniężnego.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/281/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 14 	Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2023 rok.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Na podstawie statutu Gminy Zbójno, Rada działa na podstawie rocznego planu pracy uchwalonego na wniosek przewodniczącego rady. Plan pracy rady obejmuje zagadnienia i problematykę dla rozstrzygania których wyłączną właściwość posiada rada, a także wynikające z funkcji kontrolnej rady nad działalnością wójta i jednostek organizacyjnych gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/282/2023 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Gminy Zbójno na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 15	Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2023 rok.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisje podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Uchwała zawiera w swych załącznikach plan pracy każdej z komisji działającej przy radzie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLVI/283/2023 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Zbójno na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 16	Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy informując o wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Poinformowała o zmianach w nazewnictwie stopni awansu oraz wydatki poniesione na utrzymanie poszczególnych etatów.

Ad. 17 Pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 18 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 19 Wnioski i oświadczenia.
O głos poprosił radny Pan Dariusz Mężykowski.
Radny na prośbę mieszkańca Zbójna zwrócił się z prośbą o zmianę miejsca zebrania wiejskiego w sprawie wyboru sołtysa. Jest to osoba z niepełnosprawnością i wygodniej by było gdyby zebranie odbyło się w świetlicy wiejskiej a nie jak to zaplanowano w urzędzie gminy. Radny w swej wypowiedzi poinformował również o braku zamieszczonych uchwał z 2023 r. na stronie bip. Pan Mężykowski zwrócił również uwagę o rozbieżności godziny zebrania jaka występuje w ogłoszeniu na stronie urzędu i na tablicy ogłoszeń.


Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska w odpowiedzi na pytania radnego poinformowała, że godzina zebrania była ustalona z sołtysem na godzinę 17.00. Jeżeli jest taki postulat mieszkańca o przeniesienie zebrania do świetlicy wiejskiej, to nie ma z tym żadnego problemu i zebranie może się tam odbyć. W pierwszej kolejności podany był urząd z uwagi na łatwiejsze przygotowanie kart do głosowania przy użyciu sprzętu komputerowego, który znajduje się na miejscu. Na stronie bip nie ma uchwał z 2023 r. gdyż w bieżącym roku nie odbyła się jeszcze sesja rady. Następnie Pani Wójt poprosiła żeby nie czekać tak długo z taką informacją do sesji, że jest błąd w ogłoszeniu i postulat mieszkańca o przeniesienie zebrania gdyż można to zrobić szybko chociażby telefonicznie. Pani Kukielska poinformowała, że za błąd w ogłoszeniu na tablicy nie odpowiada gdyż za to odpowiedzialny był sołtys.

Głos zabrał sołtys sołectwa Zbójno Pan Michał Zglenicki.
Sołtys poinformował, że ogłoszenie otrzymał od pracownika urzędu i nie sprawdzał jego treści. Ogłoszenie zostanie niezwłocznie poprawione.

Ad. 20 Sprawy różne.
Głos zabrał kierownik GOPS Michał Krupka.
Pan Krupka poinformował o rekrutacji do klubu integracji społecznej w świetlicy wiejskiej we Wielgiem. Klub ten wspiera osoby bezrobotne w zmianie kwalifikacji zawodowych.

Ad. 21 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVI Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
   Artur Dymek
